
Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

 

NAŘÍZENÍ REKTORA  

7/2025 

Opatření před zavlečením nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky 

Určeno: všem součástem a studentům 

Č. j.: UM/191/2025-5 

Vlastník předpisu: rektor 

Tvůrce předpisu: vedoucí Právního oddělení 

Platnost ode dne: 8. dubna 2025 

Účinnost ode dne: 8. dubna 2025 

Zneplatněno dne: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte datum.   



Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

2 
 

Preambule 

Vzhledem k nařízení Státní veterinární správy, kterými Ústřední veterinární správa Státní 
veterinární správy nařizuje mimořádná veterinární opatření k ochraně státního území České 
republiky před zavlečením nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „nákaza“), tímto 
dalším předpisem rektor stanovuje opatření proti zavlečení nákazy, která napadá druhy zvířat 
vnímavých k nákaze (dále jen „vnímavá zvířata“). 

ČÁST PRVNÍ 
OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE ŠKOLNÍHO ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU ŽABČICE 

Článek 1 
Preventivní omezení 

(1) S ohledem na cíl dodržet maximální možná pravidla vysoké biologické bezpečnosti hospodářství, 
mezi která patří minimalizace počtu osob přicházejících do kontaktu s vnímavými zvířaty, jako jeden 
ze zásadních nástrojů snížení rizika zavlečení či šíření nebezpečné nákazy, se zakazuje 

a) vstup do areálu Školního zemědělského podniku Žabčice (dále jen „zemědělský podnik“) všem 
osobám, jejichž vstup nesouvisí se zajištěním nezbytné péče o zvířata či chodu a provozu 
hospodářství podniku, nebo s výzkumnou činností; osoby, které musí do podniku nezbytně 
vstoupit z důvodu výzkumné činnosti, se předem nahlásí řediteli či jím pověřenému 
zaměstnanci podniku a domluví se na podmínkách vstupu tak, aby byla dodržena všechna 
opatření proti šíření nákazy, 

b) výuka a exkurze studentů a dalších třetích osob v areálu zemědělského podniku. 

(2) Výuka na školní pokusné stanici v oblasti rostlinné produkce není tímto dalším předpisem dotčena. 

Článek 2 
Odpovědnost za dodržování opatření 

Za dodržování článku 1 tohoto dalšího předpisu, nařízení Státní veterinární správy a případných 
dalších právních předpisů k zajištění mimořádných veterinárních opatření a dodržování pravidel 
vysoké úrovně biologické bezpečnosti hospodářství v souvislosti s nákazou je odpovědný ředitel 
zemědělského podniku. 

ČÁST DRUHÁ 
OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE ŠKOLNÍHO LESNÍHO PODNÍKU MASARYKŮV LES 

KŘTINY 

Článek 3 
Preventivní omezení 

S ohledem na cíl dodržet maximální možná pravidla vysoké biologické bezpečnosti hospodářství, 
mezi která patří minimalizace počtu osob přicházejících do kontaktu s vnímavými zvířaty, jako jeden 
ze zásadních nástrojů snížení rizika zavlečení či šíření nebezpečné nákazy, se zakazuje 

a) vstup do areálu obory Sokolnice všem osobám, jejichž vstup nesouvisí se zajištěním nezbytné 
péče o zvířata či chodu a provozu hospodářství podniku, nebo s výzkumnou činností; osoby, 
které musí do obory nezbytně vstoupit z důvodu výzkumné činnosti, se předem nahlásí řediteli 
či jím pověřenému zaměstnanci Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny (dále jen „lesní 
podnik“) a domluví se na podmínkách vstupu tak, aby byla dodržena všechna opatření proti 
šíření nákazy, 

b) výuka a exkurze studentů a dalších třetích osob v areálu obory Sokolnice. 



Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

3 
 

Článek 4 
Odpovědnost za dodržování opatření 

Za dodržování článku 3 tohoto dalšího předpisu, nařízení Státní veterinární správy a případných 
dalších právních předpisů k zajištění mimořádných veterinárních opatření a dodržování pravidel 
vysoké úrovně biologické bezpečnosti hospodářství v souvislosti s nákazou je odpovědný ředitel 
lesního podniku. 

ČÁST TŘETÍ 
OMEZENÍ SLUŽEBNÍCH CEST A VÝJEZDŮ 

Článek 5 
Omezení služebních cest a výjezdů 

(1) S ohledem na cíl přijmout maximální opatření před nebezpečím zavlečení nebezpečné nákazy 
rektor tímto zakazuje služební cesty zaměstnanců a výjezdy studentů, včetně praktických stáží, 
do  

a) Maďarska, 

b) Slovenské republiky,  

c) Rakouské republiky v případě výskytu nákazy, s výjimkou cest na letiště ve Vídni, 

d) dalších zemí s uzavřenými pásmy z důvodu nákazy podle nařízení Státní veterinární správy. 

(2) Rektor dále zakazuje přijímání návštěv ze zemí uvedených v odst. 1. 

(3) Výjimku ze zákazu podle odst. 1 a 2 může udělit pouze rektor v případě zaměstnanců a studentů 
univerzity, či děkan v případě zaměstnanců a studentů fakulty, a to pouze za předpokladu, že by 
nevykonáním služební cesty nebo výjezdu 

a) byla porušena smluvní či jiná povinnost, kterou je univerzita, resp. fakulta, zavázána, a  

b) v daném konkrétním případě není dohoda o změně závazku možná, nebo by byla spojena 
s nepřiměřenými obtížemi či riziky. 

Článek 6 
Doporučení rektora zaměstnancům a studentům 

Rektor dále všem zaměstnancům a studentům důrazně doporučuje omezit soukromé cesty do zemí 
podle čl. 5 odst. 1 a návštěvy chovů či jiných míst, kde se nacházejí vnímavá zvířata. 

Článek 7 
Odpovědnost za dodržování opatření 

Za dodržování článku 5 tohoto dalšího předpisu je odpovědný rektor v případě zaměstnanců 
a studentů univerzity a děkan v případě zaměstnanců a studentů fakulty. 

ČÁST ČTVRTÁ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento další předpis ruší nařízení rektora č. 4/2025 Opatření před zavlečením nebezpečné nákazy 
slintavky a kulhavky, č. j. UM/3745/2025-1. 



Další předpisy Mendelovy univerzity v Brně 

 

4 
 

(2) Pokud nařízení Státní veterinární správy či jiné právní předpisy stanoví přísnější opatření, než jsou 
uvedena v tomto předpisu, dodržují se tato přísnější opatření. 

(3) Tento další předpis nabývá platnosti a účinnosti dnem vyhlášení. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš  
rektor 


		2025-04-08T13:15:42+0200




